
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

«Вестник сельского поселения Выселки»
Подписан в печать по графику: 20 июля 2017
г. 13:29, фактически: 20 июля 2017 г. 13:29.
Учредитель: Администрация с.п. Выселки
м.р. Ставропольский Cамарской области.
Адрес: 445148 Самарская область,
с.Выселки, ул.Победы, 62 Тел.( 8482)
23-67-08 e-mail: selskoepv@mail.ru .
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №018(029) от 20 июля 2017 г. 1



 

 

 

 

Прокуратура  

Ставропольского района разъясняет 

 

 

 

Федеральным законом от 07.06.2017 года N 120-ФЗ внесены изменения в 

Уголовный Кодекс РФ и статью 151 Уголовно-процессуального Кодекса РФ в части 

установления дополнительных механизмов противодействия деятельности, направленной 

на побуждение детей к суицидальному поведению. 

 Так, в связи с произошедшими изменениями в Уголовный кодекс Российской 

Федерации введены новые статьи 110.1 и 110.2. 

 Статья 110.1. УК РФ предусматривает уголовную ответственность за склонение к 

совершению самоубийства или содействие совершению самоубийства, в том числе в 

отношении несовершеннолетнего и с использованием сеть "Интернет". Максимальное 

наказание за данное преступление предусматривает лишение свободы сроком до шести 

лет. 

Статья 110.2. предусматривает уголовную ответственность за организацию 

деятельности, направленной на побуждение к совершению самоубийства путем 

распространения информации о способах совершения самоубийства или призывов к 

совершению самоубийства, в том числе сопряженное с публичным выступлением, 

использованием публично демонстрирующегося произведения, средств массовой 

информации или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть 

"Интернет"). Максимальное наказание за данное преступление предусматривает лишение 

свободы сроком до шести лет. 

 

 

 

Вниманию налогоплательщиков- 

физических лиц 

 

 

   Межрайонная ИФНС России №15 по Самарской 

области доводит до сведения о том, что массовая 

печать и рассылка налоговой корреспонденции 

осуществляется через центр печати ФКУ "Налог-

Сервис" в Красноярском крае, поэтому в этом году 

на конвертах с налоговыми уведомлениями будет 

указан в качестве отправителя: 

ФКУ "Налог-Сервис" в Красноярском крае  

(г. Красноярск). 

 

 
Российская Федерация 

Самарская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 18 июля 2017 года           №37 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области  

от 10 декабря 2015 года № 46 

«Об утверждении Положения о порядке проведения 

экспертизы результатов исполнения контрактов и договоров» 

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.06.2016 года 

№21) 

 

 

На основании части 3 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  N 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд",  в соответствии с Уставом сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области, 

рассмотрев протест прокуратуры №07-17-2017 от 28.06.2017г., считаю необходимым: 

Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области «Об 

утверждении Положения о порядке проведения экспертизы результатов исполнения 

контрактов и договоров» № 46 от 10.12.2015г. (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 24.06.2016 года №21): 

 

1. Часть 1 пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. Заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к проведению 

экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, если 

закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за 

исключением случаев: 

1) предусмотренных пунктами 1 - 9, 14, 15, 17 - 23, пунктом 24 (только при 

осуществлении закупок для обеспечения федеральных нужд), пунктами 25, 26, 28 - 30, 

32, 33, 36, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47 - 48, 50 части 1 статьи 93 настоящего Федерального 

закона; 

 

2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

сельского поселения Выселки» 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы сельского поселения Выселки  _____________  В.А. Анциферова 

исп. Корнева Т.В. 236517 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№018(029) от 20 июля 2017 г.



 

                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 18.07.2017г          №36  

 

 

Об организации пожарно-профилактической работы  

в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием  

людей на территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

            1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей в границах сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области  согласно 

приложению. 

            2. Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной пропаганды и обучение 

населения мерам пожарной безопасности ведущего специалиста администрации     сельского  

поселения сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области Баутдинову А.К. 

      3.Постановление  подлежит официальному  опубликованию в газете  «Вестник сельского 

поселения Выселки»  и на официальном  сайте администрации сельского поселения Выселки в сети 

Интернет    htt://выселки.ставропольский-район.рф/. 

4.. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

     И.о. Главы   сельского поселения Выселки                                                 В.А.Анциферова  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах 

с массовым пребыванием людей в границах сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

I. Общие положения 

 

            1. Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом 

секторе и на объектах с массовым пребыванием людей в границах сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области определяет цели, задачи, порядок и 

периодичность проведения противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной 

безопасности. 

            2. Основными целями обучения населения мерам пожарной безопасности и проведения 

противопожарной пропаганды являются: 

            - снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий; 

            - совершенствование знаний населения в области пожарной безопасности. 

            3. Основными задачами в сфере обучения населения мерам пожарной безопасности и проведения

 противопожарной пропаганды являются: 

            - совершенствование знаний и навыков населения по организации и проведению мероприятий, 

направленных на предотвращение пожаров, порядку действий при возникновении пожара, изучению 

приемов применения первичных средств пожаротушения; 

            - повышение эффективности взаимодействия администрации сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, организаций и населения в сфере 

обеспечения пожарной безопасности; 

            - совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды; 

            - оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности; 

            - создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности по 

предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в борьбе с пожарами. 

             Противопожарную пропаганду проводят работники администрации сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области, личный состав добровольной 

пожарной охраны, а также руководители учреждений и организаций. 

 

II. Организация противопожарной пропаганды 

 

             1. Администрация сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области проводит противопожарную пропаганду посредством: 

             - изготовления и распространения среди населения противопожарных памяток, листовок; 

             - изготовления и размещения социальной рекламы по пожарной безопасности; 

             - организации конкурсов, выставок, соревнований на противопожарную тематику; 

             - привлечения средств массовой информации; 

             - размещение информационного материала на противопожарную тематику на сайте 

администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области в сети Интернет. 

            2. Учреждениям, организациям рекомендуется проводить противопожарную пропаганду 

посредством: 

            -  изготовления и распространения среди работников организации памяток и листовок о мерах 

пожарной безопасности; 

            - размещения в помещениях и на территории учреждения информационных стендов пожарной 

безопасности; 

            3.  Для организации работы по пропаганде мер пожарной безопасности, обучения населения 

мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области назначается ответственное должностное лицо.  

             4. Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности 

проводится на постоянной основе и непрерывно. 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Выселки  

от 18.07.2017г № 36 

 

             5. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей проверяется соблюдение требований пожарной безопасности, в том 

числе:  

             - выполнение организационных мероприятий по соблюдению пожарной безопасности;  

             - содержание территории, зданий и сооружений и помещений; 

             - состояние эвакуационных путей и выходов;  

             - готовность персонала организации к действиям в случае возникновения пожара;  

             - наличие и оснащение добровольной пожарной дружины в соответствии с действующим 

законодательством; 

             - организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения работников учреждений и 

организаций мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством;  

             - проведение совместных рейдов с отделом надзорной деятельности и отделом внутренних дел 

по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни, и 

мест проживания неблагополучных семей. 

  

  

 

 

                                                            
                                                   Российская  Федерация 

                                                        Самарская  область 

 

                                         СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

                                   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСЕЛКИ 

                       МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от  19.07.2017 № 19 

 

«О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области» 

 

     

  На основании   Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 

29.02.2016г. № 33-ГД «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Самарской области», Устава сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области   РЕШИЛО: 

                                                     

1. Утвердить Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского 

поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области. 

                2 . Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки» и  на официальном сайте сельского поселения Выселки 

http://www.выселки.ставропольский-район.рф 

 

 

 

Председатель       И.о. Главы сельского поселения  

Собрания представителей                                        Выселки  

сельского поселения                                                 муниципального района Ставропольский 

          Выселки                                                                      Самарской области  

муниципального района Ставропольский       

Самарской области 

_____________________  О.В.Дубылкина              ______________   В.А.Анциферова                                         

 

 

 

 

Утверждено 

Решением Собрания Представителей 

сельского поселения Выселки муниципального  

района Ставропольский Самарской области 

 от  19.07.2017г № 19 

 

 

 

О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский Самарской области 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№018(029) от 20 июля 2017 г.



 2 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, ч. 4 

ст.31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст.5 Закона Самарской области от 29 февраля 

2016 года № 33-ГД «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Самарской области», Уставом сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области и устанавливает порядок назначения, проведения и установления 

результатов опроса граждан на территории сельского поселения Выселки  муниципального района 

Ставропольский  Самарской области (далее – опрос). 

1.2. Опрос является формой непосредственного участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области (далее сельского поселения Выселки).  

1.3. Опрос проводится на всей территории сельского поселения Выселки  или на части его 

территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного 

самоуправления сельского поселения Выселки  и должностными лицами местного самоуправления 

сельского поселения Выселки, а также органами государственной власти Самарской области. 

1.4 Граждане участвуют в опросе на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления. В ходе 

опроса каждый гражданин обладает одним голосом, которым он вправе воспользоваться только лично. 

1.5. В опросе имеют право участвовать жители сельского поселения Выселки, обладающие 

избирательным правом. 

 

2. Вопросы, выносимые на опрос 

 

2.1. На опрос могут быть вынесены: 

а) решения, планируемые к принятию органами местного самоуправления сельского поселения 

Выселки  и должностными лицами местного самоуправления по вопросам местного значения сельского 

поселения Выселки; 

б) вопросы об изменении целевого назначения земель сельского поселения  Выселки для 

объектов регионального и межрегионального значения. 

2.2. Вопрос, выносимый на опрос, должен быть сформулирован четко и ясно, и не допускать 

возможности его различного толкования и подразумевать только однозначный ответ. 

2.3. Допускается проведение опроса по нескольким вопросам. 

 

3. Инициатива проведения опроса 

 

3.1. Опрос проводится по инициативе: 

а) Собрания представителей сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области (далее Собрание представителей сельского поселения Выселки) или 

Главы сельского поселения  Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области 

(далее Глава сельского поселения Выселки) – по вопросам местного значения; 

б) органов государственной власти Самарской области – для учета мнения граждан при принятии 

решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов 

регионального и межрегионального значения. 

3.2. Инициатива Собрания представителей сельского поселения Выселки  о проведении опроса 

может исходить от группы депутатов численностью не менее 1/3 от установленной численности 

депутатов Собрания представителей сельского поселения Выселки. 

3.3. Инициатор проведения опроса направляет на имя председателя Собрания представителей 

сельского поселения Выселки  обращение о включении вопроса о проведении опроса в повестку 

очередного заседания Собрания представителей сельского поселения Выселки с обоснованием 

необходимости проведения такого опроса, а также информацию о численности населения 

соответствующей территории сельского поселения Выселки , на которой планируется проведение 

опроса. 

 

4. Порядок назначения опроса 

 

 3 

4.1. Решение о назначении опроса принимается простым большинством голосов 

депутатов Собрания представителей сельского поселения Выселки.  

4.2. В решении Собрания представителей сельского поселения Выселки о назначении опроса 

устанавливаются: 

а) дата и сроки проведения опроса; 

б) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса; 

в) методика проведения опроса; 

г) форма опросного листа; 

д) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе. 

4.3. Опрос проводится в сроки, установленные решением Собрания представителей сельского 

поселения Выселки  о назначении опроса, но не ранее чем через 10 (десять) дней после принятия 

решения о его назначении.  

 

5. Порядок формирования и организация работы Комиссии по проведению опроса 

5.1. Для организации проведения опроса Собрание представителей сельского поселения  Выселки  

формирует комиссию по проведению опроса (далее - Комиссия).  

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. 

5.3. Персональный состав Комиссии утверждается решением Собрания представителей сельского 

поселения  Выселки  на основе предложений инициаторов проведения опроса. 

5.4. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются депутаты Собрания представителей 

сельского поселения Выселки  и представители администрации сельского поселения Выселки . В состав 

Комиссии могут быть включены представители органов государственной власти Самарской области, 

муниципальных предприятий и учреждений, общественных объединений, действующих на территории 

сельского поселения Выселки, в зависимости от вопроса, выносимого на опрос. 

5.5. Численный состав Комиссии формируется в зависимости от территории проведения опроса и 

должен составлять не менее трех человек. 

5.6. Дата первого заседания Комиссии устанавливается решением Собрания представителей 

сельского поселения Выселки. 

5.7. Председатель Комиссии и секретарь Комиссии избираются на первом заседании Комиссии из 

числа членов Комиссии простым большинством голосов открытым голосованием. 

5.8. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиальности.  

5.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее половины 

от установленного числа ее членов. 

5.10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 

от числа присутствующих на заседании. При равном количестве голосов, поданных «за» и «против», 

голос председателя Комиссии является решающим. 

5.11. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором отражаются решения Комиссии. 

5.12. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. 

5.13. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах. 

5.14. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется администрацией сельского поселения Выселки . 

 

6. Полномочия Комиссии 

 

6.1. Комиссия обладает следующими полномочиями: 

а) организует проведение опроса в соответствии с установленным настоящим Порядком; 

б) утверждает списки лиц, осуществляющих сбор подписей; 

в) осуществляет выдачу опросных листов лицам, осуществляющим сбор подписей; 

г) устанавливает результаты опроса; 

д) осуществляет контроль за соблюдением прав граждан сельского поселения Выселки на 

участие в опросе; 

е) взаимодействует с органами местного самоуправления сельского поселения Выселки, 

органами государственной власти Самарской области, общественными объединениями и 

представителями средств массовой информации; 

ж) проводит проверку достоверности сведений, указанных лицами, осуществляющими опрос; 

з) осуществляет иные полномочия, касающиеся организации проведения опроса, в соответствии с 

настоящим Порядком и действующим законодательством. 

 4 

6.2. Полномочия Комиссии прекращаются после официальной передачи результатов опроса в 

Собрание представителей сельского поселения Выселки .  

 

7. Список граждан, имеющих право на участие в опросе  

(список участников опроса) 

 

7.1. В список участников опроса включаются граждане, достигшие возраста 18 лет, обладающие 

избирательным правом, проживающие на территории сельского поселения Выселки. В данном списке 

фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно день и месяц) и адрес места 

жительства участников опроса. 

7.2. Список участников опроса составляется главой сельского поселения  Выселки и направляется 

в Комиссию не позднее чем за 10 (десять) дней до даты начала проведения опроса. 

7.3. Дополнительное включение в список участников опроса, имеющих право на участие в опросе 

в соответствии с настоящим Порядком, может осуществляться членами Комиссии в любое время, в том 

числе и во время проведения опроса, о чем составляется соответствующий акт, подписываемый членом 

Комиссии, дополнившим указанный список. 

 

8. Порядок проведения опроса 

 

8.1. Мнение граждан по вопросу (вопросам), выносимому (выносимым) на опрос, фиксируется в 

опросных листах по форме, установленной решением о назначении опроса. 

8.2. Опрос проводится по месту жительства опрашиваемых путем заполнения опросного листа в 

сроки и время, установленные в решении Собрания представителей сельского поселения  Выселки о 

назначении опроса. 

8.3. Список лиц, осуществляющих сбор подписей в опросных листах формируется и 

утверждается Комиссией не позднее чем за 2 (два) дня до даты начала проведения опроса на основе 

предложений Собрания представителей сельского поселения Выселки, администрации сельского 

поселения Выселки и (или) органов государственной власти Самарской области. 

8.4. Сбор  подписей в опросных листах осуществляется лицами, включенными в указанный 

список, на общественных началах. 

8.5. Опросные листы выдаются председателем Комиссии лицам, осуществляющим сбор 

подписей, под роспись. 

8.6. Лицо, осуществляющее сбор подписей, обязано ознакомить опрашиваемого с вопросом 

(вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении опроса, и порядком заполнения опросного 

листа. 

8.7. По предъявлению паспорта или иного заменяющего его документа опрашиваемый согласно 

своему волеизъявлению в соответствующих графах таблицы опросного листа напротив своей фамилии 

пишет слово «да» или «нет», ставит подпись и дату подписания. 

8.8. Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается. 

8.9. В конце каждого дня, но не позднее 19:00 часов, в течение всего срока проведения опроса, 

заполненные опросные листы доставляются лицами, осуществляющими сбор подписей, в Комиссию. 

 

 

9. Установление результатов опроса 
 

9.1. В первый день после даты окончания опроса члены Комиссии подсчитывают результаты 

путем суммирования данных, содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов 

Комиссия составляет протокол. 

9.2. В протоколе указываются следующие данные: 

а) дата составления протокола; 

б) состав Комиссии; 

в) сроки проведения опроса: дата начала и окончания; 

г) территория, на которой проводился опрос (если опрос проводился на части территории 

муниципального образования, указываются наименования населенных пунктов, улиц, номера домов); 

д) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса; 

е) число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на территории, на 

которой проводился опрос; 

 5 

ж) число граждан, принявших участие в опросе; 

з) число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос; 

и) число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос; 

к) признание опроса состоявшимся (несостоявшимся); 

л) результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины 

участников опроса, принявших участие в голосовании). 

9.3. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие 

в опросе, составило менее 25% от общего числа граждан, имеющих право на участие в опросе и 

проживающих на соответствующей территории, а также в случае, если количество действительных 

записей составило менее 25% от общего числа граждан, имеющих право на участие в опросе и 

проживающих на соответствующей территории. 

9.4. Недействительными признаются записи в опросном листе, по которым невозможно 

достоверно установить мнение участников опроса или не содержащие данных об участниках опроса или 

их подписи, а также повторяющиеся записи. 

9.5. Недействительными признаются опросные листы, оформленные ненадлежащим образом. 

9.6. Протокол составляется в двух экземплярах и подписывается председателем и членами 

Комиссии. Один экземпляр протокола передается в Собрание представителей сельского поселения 

Выселки, второй – инициатору опроса в течение 2 (двух) дней со дня его подписания. В случае если 

инициатором опроса является Собрание представителей сельского поселения  Выселки, протокол 

составляется Комиссией в одном экземпляре, который передается в Собрание представителей сельского 

поселения Выселки. 

В Собрание представителей сельского поселения Выселки одновременно с протоколом 

направляются опросные листы, список участников опроса, список лиц, осуществляющих сбор подписей. 

9.7. Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или с отдельными его положениями, 

вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу. 

9.8. Протокол подлежит официальному опубликованию инициатором проведения опроса в 

порядке, определенном действующим законодательством, а также может размещаться в сети Интернет 

на официальном сайте Собрания представителей сельского поселения Выселки (или) на портале органов 

местного самоуправления сельского поселения Выселки 

9.9. Материалы опроса хранятся в Собрании представителей сельского поселения Выселки  в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

10. Рассмотрение результатов опроса 

 

10.1. Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

10.2. Результаты опроса подлежат обязательному рассмотрению органами местного 

самоуправления сельского поселения Выселки или органами государственной власти Самарской 

области в соответствии с их компетенцией и учитываются при принятии соответствующих решений. 

10.3. В случае принятия органами местного самоуправления сельского поселения  Выселки  

решений, не соответствующих результатам опроса, указанные органы обязаны в течение 10 (десяти) 

дней после принятия таких решений довести через средства массовой информации до населения 

сельского поселения Выселки причины принятия решений. 

10.4. Повторное проведение опроса по рассмотренному вопросу (вопросам) может состояться не 

ранее чем через год. 

 

11. Финансовое обеспечение проведения опроса 

 

Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, при проведении 

опроса по инициативе Собрания представителей сельского поселения  Выселки  или Главы сельского 

поселения Выселки  осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Выселки.  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№018(029) от 20 июля 2017 г.


